

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2018 (Março a Abril)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISO INICIAL	PREVISO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	64.964.700,00	64.964.700,00	8.821.410,18	13,58	17.989.713,27	27,69	46.974.986,73
RECEITAS CORRENTES	64.872.700,00	64.872.700,00	8.821.410,18	13,60	17.687.613,27	27,27	47.185.086,73
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.885.000,00	1.885.000,00	268.597,21	14,25	551.359,56	29,25	1.333.640,44
Impostos	1.860.000,00	1.860.000,00	266.527,47	14,33	542.189,66	29,15	1.317.810,34
Taxas	25.000,00	25.000,00	2.069,74	8,28	9.169,90	36,68	15.830,10
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	100.000,00	100.000,00	281.365,49	281,37	306.000,89	306,00	-206.000,89
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	100.000,00	100.000,00	281.365,49	281,37	306.000,89	306,00	-206.000,89
RECEITA PATRIMONIAL	473.700,00	473.700,00	9.598,05	2,03	22.273,78	4,70	451.426,22
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	15.000,00	15.000,00	445,28	2,97	2.537,31	16,92	12.462,69
Valores mobiliários	457.700,00	457.700,00	9.152,77	2,00	19.736,47	4,31	437.963,53
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	62.292.000,00	62.292.000,00	8.127.313,76	13,05	16.670.697,24	26,76	45.621.302,76

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2018 (Março a Abril)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	13,58	0,00	27,69	0,00	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	64.964.700,00	64.964.700,00	8.821.410,18	13,58	17.989.713,27	27,69	46.974.986,73	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	64.964.700,00	64.964.700,00	8.821.410,18	13,58	17.989.713,27	27,69	46.974.986,73	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	64.964.700,00	64.964.700,00	8.821.410,18	13,58	17.989.713,27	27,69	46.974.986,73	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intra-orçamentárias) (VIII)	64.964.700,00	64.964.700,00	11.597.272,50	32.003.010,14	32.961.689,86	9.773.181,77	15.788.898,61	49.175.801,39	12.367.408,19	16.214.111,53
DESPESAS CORRENTES	60.404.700,00	60.374.700,00	11.050.927,53	30.953.665,17	29.421.034,83	9.468.387,48	15.238.439,05	45.136.260,95	11.838.605,63	15.715.226,12
Pessoal e encargos sociais	41.139.670,00	40.858.670,00	6.945.200,00	21.618.200,00	19.240.470,00	7.048.845,01	12.149.409,72	28.709.260,28	9.318.012,68	9.468.790,28
Juros e encargos da dívida	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	19.259.030,00	19.510.030,00	4.105.727,53	9.335.465,17	10.174.564,83	2.419.542,47	3.089.029,33	16.421.000,67	2.520.592,95	6.246.435,84

RELAT RIO RESUMIDO DA EXECUÇ O ORÇAMENT RIA
BALANÇO ORÇAMENT RIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2018 (Março a Abril)

orçamentárias (IX)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONS VEL: Prefeitura Municipal de Bela Cruz - DATA DA EMISS O: 30/05/2018 - HORA DA EMISS O: 11:10:03

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

JO O OSMAR ARA JO FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

G2 CONTABILIDADE E SERVIÇOS S/S-EPP
CONTADOR CE-015475/0-4

PARCELIO ARA JO J NIOR
GESTOR MUNICIPAL

CLEYSON FABIO MENEZES PENHA
CHEFE DO CONTROLE INTERNO